
都教学第１４５２号  

令和３年８月２５日  

保護者 各位 

都城市教育委員会教育長  

 

 

   新型コロナウイルス感染症に係る学校の対応について（お知らせ） 

 

 

 保護者の皆様におかれましては、学校の新型コロナウイルス感染症対策に対し、多大なる御理解と御

協力をいただいておりますことに、感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大が続いており、県独自の緊急事態宣言が発令されておりますが、

本市の小・中学校の２学期の対応は、感染症対策を徹底した上で、下記のとおりとします。 

 つきましては、保護者の皆様に、引き続き感染症対策に御理解と御協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

記 

 

１ ２学期始業式について 

  令和３年８月２６日（木）（通常どおり） 

   

２ 学校行事について 

  参観日や運動会・体育大会などの学校行事については、児童生徒の健康・安全を最優先に考え、延

期や中止、規模縮小・分散開催等の場合があります。 

 

３ 部活動について 

  部活動については、感染状況を踏まえた上で、別途お知らせします。学校の指示に従ってください。 

 

４ お願い 

 ○ 毎朝、自宅でお子さんの検温及び健康状態を確認し、学校が指定した方法にて、必ず御連絡して

ください。発熱等の風邪症状が見られるときは、登校を控え、医療機関に御相談ください。（※現時

点においては、同居の家族の健康状態も確認し、同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる場合も

登校を控えてください。） 

 ○ 上記以外の理由で学校を休ませる場合、学校に御相談ください。 

 ○ お子さんの新型コロナウイルス感染症に係る情報（PCR 検査受検、検査日、検査結果等）につい

ては、まず学校に連絡をお願いします。 

 

５ その他 

 ○ 上記の対応は８月２４日（火）時点のものであり、今後の国の動向や県内及び学校の感染状況等

によっては、対応の変更もあります。 

 ○ 不明な点は、学校にお問い合わせください。 


